

**Designal ApS**  
**Dronning Margrethes Vej 21**  
**4000 Roskilde**  
**CVR-nr. 31 26 89 82**  
**Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

19. juni 2018

---

Lars Dietrichsen  
Dirigent

**ÅRSRAPPORT 2017**

(10. regnskabsår)

**INDHOLD**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-10
Anvendt regnskabspraksis	11-13

## **VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

### Virksomheden

Designal ApS  
Dronning Margrethes Vej 21  
4000 Roskilde

### CVR-nr.

31 26 89 82

### Regnskabsår

1. januar - 31. december

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i drift og udlejning af selskabets ejendom.

### Selskabets direktion

Lars Dietrichsen

### Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer  
Naverland 2, 7.  
2600 Glostrup  
CVR.nr. 24 25 69 95

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i drift og udlejning af selskabets ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -154.135, hvilket selskabets ledelse finder

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		501.508	965
Afskrivninger	2	<u>-205.887</u>	<u>-370</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		295.621	595
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-550
Finansielle indtægter	3	6.704	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-445.558</u>	<u>-170</u>
<b>Resultat før skat</b>		-143.233	-125
Skat af årets resultat	5	<u>-10.902</u>	<u>190</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-154.135</u>	<u>65</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-154.135</u>	<u>65</u>
		<u>-154.135</u>	<u>65</u>



**BALANCE 31. december 2017**

**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.000.000	7.876
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.500.003	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>13.500.003</u>	<u>7.876</u>
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	57
Andre tilgodehavender		30.552	153
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.954.183	0
Udskudt skatteaktiv		0	256
		<u>1.984.735</u>	<u>466</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>139</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.984.874</u>	<u>466</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>15.484.877</u>	<u>8.342</u>

**BALANCE 31. december 2017**

**PASSIVER**

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b><u>Egenkapital</u></b>	6		
Anpartskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		1.239.971	0
Overført resultat		-172.141	-18
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>1.567.830</u>	<u>482</u>
<b><u>Hensatte forpligtelser</u></b>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>105.000</u>	<u>0</u>
<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7		
Prioritetsgæld		3.543.838	3.756
Kreditinstitutter		<u>3.276.793</u>	<u>0</u>
		<u>6.820.631</u>	<u>3.756</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	535.585	210
Kreditinstitutter		2.278.883	2.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	87
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.136.932	544
Gæld til hovedanpartshaver		1.846.634	348
Anden gæld		<u>163.382</u>	<u>181</u>
		<u>6.991.416</u>	<u>4.104</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>13.812.047</u>	<u>7.860</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>15.484.877</u>	<u>8.342</u>
<b>Eventualposter m.v.</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.		
1. <u>Personaleomkostninger</u> Der har ikke været ansatte i regnskabsåret.				
2. <u>Afskrivninger</u> Bygninger	205.887	370		
3. <u>Finansielle indtægter</u> Tilknyttede virksomheder	6.704	0		
4. <u>Finansielle omkostninger</u> Tilknyttede virksomheder Andre finansielle omkostninger	29.217 416.341	3 167		
	445.558	170		
5. <u>Skat af årets resultat</u> Regulering af udskudt skat	10.902	-190		
	10.902	-190		
6. <u>Egenkapital</u>				
	Anparts- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	-18.006	481.994
Opskrivning af ejendom		1.239.971		1.239.971
Overført af årets resultat			-154.135	-154.135
Egenkapital 31. december 2017	500.000	1.239.971	-172.141	1.567.830
7. <u>Langfristede gældsforpligtelser</u>				
	31.12.2016 gæld i alt tkr.	31.12.2017 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	3.966	3.755.423	211.585	0
Kreditinstitutter	0	3.600.793	324.000	1.980.000
	3.966	7.356.216	535.585	1.980.000

**NOTER**8. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 3.755, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 9.000.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med Handelsbanken, tkr. 3.601 har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt tkr. 3.839 med pant i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 9.000.
